\* Georgij Honderlagij Medici opusculum de medicina contra pestem: & alijs præseruatiuis phar macis.

Georgius Hugo philosophus, curator Altabichij inferioris (canoniam est D. Benedicto dicatum) iussu Georgij ducis Latine perscripsit Boios, vt Auenticus testatur.

Georgius Hermonymus Machometi vitam ex Græco in Latium vertit: Robertus Wmter excudit Basileæ.

Georgij Holonij Leodiensis, Laurentias, trægædia de martyrio constantissimi leuitæ, D. Laurentij, Romæ sub Decio passi. Antuerpiæ impressa apud Ioannem Bellerum, anno 1536.

Georgij de Honestis Florentini, super antidotario Mesuæ.

Georgij Ioachimi Rhetici, Medici & mathematici clarissimi, narrationem primam de libris reuolutionum Nicolai Copernici Torannæi, quibus terram circa cælum moueri asseritur, item eius encomium Borussis, Rob. Wmter impressit Basileæ, 1541. Prefationem in Arithmetice excudit Craeto Mylius Argentina, cum Philippi Melanchthonis declamationibus. Eius orationes de astronomia & geographia, & de physica, Norimbergæ excusæ sunt anno 1542. Ephemerides nouæ ad annum 1551. ab eodem exquisita ratione & accurato studio elaboratæ, secundum doctrinam Copernici, excusæ sunt, anno Domini 1550. chartis 5. Eiusdem canon doctrinæ triangulorum ibidem excusæ sunt anno Domini 1551. Et denuo summa diligentia in 4. Basileæ anno 1580. Recens inuentum eiusdem qua ratione per reclarum linearum meteoroscopica instrumenta 5. vel 10. pedum, obseruationes capiuntur, non minus exacte ac si 100. aut 200. pedum essent, excusum est appendicis vice cum sexto libro Pandectarum Conradi Gesneri, de geometria. Præter hæc iam edita promisit Commentarios in Phenomena Euclidis. Commentariorum de astronomia li. 9. Tabulas angulorum & laterum triangulorum in planicie. Nouos canones in tabulas eclipsium Copernici. De Astronomiæ principijs lib. 2. Libros de eclipsibus & designationibus  $\text{ἡλιου καὶ σελήνης ἐπιπέδου καὶ σφαιρικοῦ. Tabulas inæquabilium motuum. Hæc quidem in editione nouarum Ephemeridum anni 1551. studiosis promisit. verum in epistola quam ad Petrum Ramum scripsit anno Domini 1568. ita de suis libris scribit. Quæ sequuntur opera Rame partim perfeci, partim adhuc sub incude habeo. Primò cum iudicarem à fundamentis mihi Astronomica & Geographica tractanda, de fabrica Canonis doctrinæ Triangulorum 3. libellos conscripsi, & ex Algebraicis industrijs radices canonis exquisiui. Porro minimum Canonem condidi pro vsu quotidiano, ad partes eius quæ ex centro seu diametri lineam centum millium. Maiorem verò pro exquisitori Geometrico seruitio partium centies millies centenum millium. At primam Canonis seriem adhuc plurium partium esse volui, iuxta hos characteres Indicos 100000. 10000000000. 1000000000000000. Et omnes non tantum ad partes lineæ ambitus, & partium scrupula prima, sed & ad Decades secundorum scrupulorum sunt exquisitæ. Labor 12. annorum, cum ad hos labores semper aliquot Arithmetici mihi alendi fuerint. Secundo conscripsi nouem librorum opus de doctrina Triangulorum globi cum angulo recto et sine angulo recto. Huic accedit$

vnicus liber decem præceptorum de Triangulis in planitie, quem simuliter ad nomenclarium librorum numerum augere constitui, si Deus vitam dederit.

Tertio hos subsequitur opus nouem librorum  $\text{ἡλιου καὶ σελήνης. In his primo veras rationes capiendarum obseruationum ostendam, quibus exacte cognoscamus vera loca syderum, luminum, planetarum, cometarum, necnon omnium quæ conspiciuntur in sublimi, Secundo Geographica etiam exercitia, Astronomicis subiungo. In hoc opere placuit nobis quasi per lusum varias rationes ostendere multarum nouarum Tabularum Astronomicarum & Geographicarum. Demonstratio tamen quomodo per solam Triangulorum doctrinam, à nobis traditam, & nostro Triangulorum Canone sine alijs tabulis omnia non minori facilitate exquirantur. Si Mercatores & Mercatorum logistæ, tantum, vt apparet opera & diligentia collocant in suas logisticas industrias, quas Italicæ vocant Practicæ, & alias omnis generis regulas, cur nos, qui sublimiora his tractamus, non similiter etiam logisticas nostrarum supputationum industrias exquisiuerimus? In hoc etiam opere exempla omnium parergorum Geometricorum Procli introducuntur. Quarto nunc primam accedam ad hoc opus, quod & tibi in mentem venit, vt hypothesebus artem Astronomicam liberem, solis contentus obseruationibus. Atque vtinam haberemus omnium ætatum obseruationes, idque iuxta nostras capiendi obseruationes, rationes traditas, quas omnino iudico easdem esse, quibus primi artis indagatores vsi sunt, & talem tabularum modum exquisiuerimus, quod non perpetua opus haberent emendatione. His subiungemus tabulas inæquabilium motuum, ex quibus loca syderum & omnia Phenomena, simili facilitate atque ex ipsis Ephemeridibus elicuerimus. In his omnibus ego longe iniquior sum Ptolemæo, quam tu Euclidi, illumq; magis flagello quam tu Euclidem. Nam sicut se habent domunculae quas pueri luto & arena ædificant, ad Virruuij ædificationes, seu palatia florentis Romæ: ita se habent magnæ Ptolemæi constructiones, quas potius maximas destructiones appellaueris, ad veram & solidam de motibus syderum doctrinam, quam & Egyptiorum Astronomiam dixeris, qui suis RADIIIS, (quos Græci per imperitiam obeliscos vocabant) diuina plane mente præditi, hæc tractabant scientias, &c. Clarissime Rame in his subsistere cogito, nisi quod Germanis meis Germanicam Astronomiam condo. In ea vera parte quæ est, de Effectibus syderum. Pandectas Astrologiæ in ordinem redigo. Sed & eius propriam condidi artem, antiquissimis artis fundamentis exquisitis. Habeo etiam præ manibus nouas de rerum natura philosophandi rationes, ex sola naturæ contemplatione, omnibus antiquorum scriptis sepositis. Idem in arte medica factito. Et cum plurimum Chemia delecter, ad eius artis fundamenta penetraui, vt septem de ea libros delineauerim. Tot & tanta sunt quæ tracto, & ad quæ mihi hætenus ars medica, meus Mœcenas sumptus suppetitauit, &c. Hæc Reticus ipse, atq; magna bonum$

A. J. J. J.  
 Romæ edita II  
 174. 8. 430

rum librorum partem iam absolutam se vidisse, ante quadriennium ad me scripsit, ornatissimus vir Ioannes Lascius Polonus.

Georgius Iodocus Benacum, carmine descripsit.

Georgius Ioye Bedfordiensis, transtulit ex lingua Latina in Anglicam Psalterium Davidicum ex Felice, Proverbia Solomonis, Ecclesiasten eiusdem, Esaiæ vaticinium, Hieremiæ prophetiam, Hortulum animæ, Melanchthonis de Coniugio librum. Zwinglium de vera & falsa religione. Scripsit præterea sua quoque lingua, hoc est, Anglica, librum De labefactata ecclesia Mori. Ad priorem de Neuenham lib. 1. Compendium passionis Christi. Apologiam ad Tyndale. De cæna Domini, De Baptismo et Eucharistia. Matrimonij defensionem. Onera caeremoniarum. Commentarios in Danielem. Contra Gardineri articulos. Refutationes eorundem, & alia multa. Claruit anno Domini 1548.

Georgius Kraut medicus, Galeatij de S. Sophia practicam correxit, & in lucem protulit, adiecto libro in artem parvam Galeni de principijs vniuersalibus totius medicinae, tam theoreticæ, quam practicæ, qui ex doctrina Auicennæ & aliorum congestus, ut habet inscriptio, in tabulas magna ex parte digestus est.

\* Georgius Kuppelich, scripsit germanica lingua: libellum Fidei, hoc est, de Christianæ fidei articulo certitudine, in Bibliis scripturis veteris & noui Testamenti fundata: & ad tempora nouissima dies accommodata. In 8. Francofurti, anno 1582. Item consolationem ex scripturis sanctis: & Institutionem præparationis animorum ad appropinquantem nouissimum diem: omnibus Christianis his calamitosissimis temporibus vtilem. In 8. Francofurti, 1582.

\* Georgij Langij Hauelbergensis cantiones aliquot nouæ quinq; & sex vocum. 4. Francofurtiæ Marchionum impressæ.

Georgij Lapithæ Cyprij versus morales Græci numero 319. Venetijs in bibliotheca S. Antonij extant.

\* Georgij Latalski F. Comitæ de Labischin Poloni oratio panegyrica, continens historiam belli inter Regem Poloniae & Moscum, qua Polonia Regi gratulatur de victoria de Mosco parta, & Liuania recuperata. Anno 1582. Tiguri apud Froeschouerum. Adiectis epistolis D. Ioannis Sturmij, & D. Ioannis Guilbelm Stuckij, quibus Comiti de generosis conatibus & præclaris studijs gratulantur. Idem habet in manibus tractatus de Origine graduum superiorum & inferiorum inter Principes. Persequitur item orationem de Hæresibus his temporibus pestilentissimis.

Georgij Lauterbeci, de questionibus seu tortura, quomodo à iudice illa vtendum ex Guidone de Susaria, & 4. lib. Grillandi, breuis explicatio Germanica. Norimbergæ, anno 1570.